
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/274/2023 
RADY GMINY DZWOLA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Dzwola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), z uwzględnieniem 
§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Dzwola uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Dzwola. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzwola, powinien posiadać pojazdy asenizacyjne: 

1) spełniające wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zgodne z obowiązującymi przepisami; 

2) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

3) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

4) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, zgodnie z przepisami 
o ruchu drogowym. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzwola, powinien dysponować bazą transportową: 

1) ogrodzoną, niedostępną dla osób nieupoważnionych; 

2) posiadającą miejsca do postoju lub garażowania pojazdów asenizacyjnych po zakończonej pracy, 
dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych 
i sprzętu wykorzystywanych do świadczenia usług; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 3743



3) zapewniającą możliwość utrzymania pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie sanitarno-higienicznym, 
w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przedsiębiorca powinien 
udokumentować gotowość wykonania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzwola, powinien spełniać następujące wymagania 
sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz dla 
środowiska; 

2) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt używany do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie 
higienicznym i sanitarnym; 

3) porządkować miejsca, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Dzwola, powinien odebrane nieczystości ciekłe 
przekazywać do stacji zlewnej, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/166/2013 Rady Gminy Dzwola z dnia 12 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2013 r. poz. 3795). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzwola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dzwola 

 
 

Urszula Kaproń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3743


	Uchwała

		2023-05-31T12:44:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




